Christi, millesimo centesimo nonagesimo quarto ,

indictione duodecima , die martis quintodecimo

exeunte madio. In palacio episcopi de I-aude pre-

sentia Asaiti de Sancto Nazario et Iohannis Val-

coxii et Brugnoli Avocati et Alberti de Summo et

Henzelerii de Burgo et Talamacii de Gaidoldis.

Cum Benzonus de Benzonibus , consul Creme

vellet iurare coram domino Druxhardo, imperialis

aule legato, sacramentum pacis, dominus Iacobus

de Surdo, consul comunis Cremone, ibi dixit quod

nolebat eum facere debere ipsum sacramentum.

Cum vero idem dominus Iacobus, ex precepto et

voluntate ipsius domini Druxhardi, debebat facere

pacem ipsi Benzono pro Crema, prefatus dominus

Iacobus dixit: Ego vobis facio pacem, salvis datis

et concessionibus factis a domino imperatore Cre-

mone , de te et terra tua et de omni re. Et do-

minus Druxhardus respondit: Kt ego ita dico et

volo. Et ita idem dominus Iacobus ei fecit.

f Ego Robertus sacri palatii notarius his interfui

et hanc cartam de his scripsi.

554. — 1 1 94, ma. 17 ct 18, XII , in pal.

cpiscopi Laudac. Odorici, St. Brcscianc,

VI, 91. Vignati, Cod. Dipl. Laud. II ,

205.

Trushardus nunciat Cremonenses pa-cem iuravisse , et Brixienses , Mediola-

nenses et Cremenses pacem iurasse Cre-monae et Pergamo ; et quod praeceperat

Cremonensibus ut faciant iurare omnes

suos homines.

555. — 1194. iun. 25, XII. Crcmonac.

Conventiones inter Bonominum f. q.

Vetuli Arnoldi de Crema, et potestatem

Cremonae , ut Crema Cremonensium di-

tioni subiaceat. ■— Apud Commune Cre-monae fideiussit Wiscardus Rubeus.

Testcs : Iohannes de Pappa , Rogerius

iudex de Cumis, Iohannes de Conrado,

Lanfrancus de Olduinis , Danosius co-

rerius.

Roberto notario.

556. — Id. id. Rcp. Dipl. Crcmon. 173.

Conventiones inter Petracinum de Ri-

boldis, cremensem, et potestatem Cremo-

nae , ut in proximo antecedenti doc. —

Pro Petracino fideiussit comes Girardi-

nus de Camixano.

Gli stcssi tcsti.

Roberto notario.

557. — 1 1 94 , aug. 4 , XII, Crcmonac. I,

87, 88, c aut.

Potestas Cremonae constituit massa-

rium Communis nuncium et procuratorem

ad emptionem faciendam , nomine Com-

munis , de pecia terrae cum casis et

curte , in vicinia S. Viti Cremonae , a

Nicola de Regona et uxore Gilia.

Id. in rcgona in curia suprascripti

Nicolac.

Instrumentum emptionis, pretio 17 libr.

imp. plus 20 sold. imp. , suprascriptae

peciae casatae (cohaeret ab una parte

domus Comm. Cremonae quae fuit de

Cremaschi , ab alia via , etc.). Cfr. 1194,

apr. 4.

558. — 1194, (iug- 13, XII, Crcmonac, in

monastcrio S. Laurcntii.

Conventiones inter potestatem Cremo-nae et Pochipagni cremensem , ut spia

fiat Communi Cremonae de rebus civium

suorum.

f In nomine domini. Die tertiodecimo intrante

augusto , intra situm monasterii Sancti Laurentii

de Cremona, ubi erant Iohannes de Corado , qui

tunc erat massarins communis Cremone, et Baia
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monte Scortegasanctos, et Rogerius iudex domini

Pocobelli, qui fuerunt rogati testes.

Pochipagni de Crema promisit et iuravit domino

Pocobello potestati communis Cremone , vice et

nomine ipsius communis Cremone , quod faciet

assavere suprascripte potestati , vel eius nuntio ,

sive consulibus qui pro tempore erunt in Cremona,

aut eorum nuntio , quecumque sciverit de facto

Creme, sive de cavalcata Creme, sive de consilio,

sive de alio facto Creme quod putaverit dampno-

sum castello de Crema , vel eius parti, et profu-

turum communi Cremone , si id scierit , vel eius

parti ; et adiecit in suprascripto sacramento, quod

se scienter non erit in consilio vel facto , quod

milites sive populus de Cremona bassetur vel mi-

nuatur in avere vel in persona , vel quod contra-

rium ei contingat aliquo modo. Et ob hoc ipse

potestas, vice et nomine communis Cremone, pro-

misit dare suprascripto Pochipagni singulo anno

quatuor libras imperial. et pro singulo equite, qui

suo iuditio captus erit, viginti soldos imperial. ; et

quod dabit ei singulo anno quo in Cremona ste-

terit ad serviendum comuni Cremone , si disca-

tiatus erit propter suprascriptum factum de Crema,

et usque dum guerra steterit, quinque libras im-perial. Et ibi fuit manifestus Pochipagni quod

acceperat a massariis communis Cremone viginti

soldos imperial. de suprascriptis denariis.

Signa f f Pro suprascripto domino Pocobello et

pro suprascripto Pochipagni qui hanc cartam fieri

rogaverunt.

Actum fuit hoc anno dominice incarnationis mil-

losimo centesimo nonagesimo quarto , indictione

duodecima.

f Ego Vuido Comitis palatii notarius suprascri-ptis interfui et rogatus hanc cartam scripsi.

559. — 1194, aug- 14, XII, Crcmonac in

domo potcstatis.

Conventiones inter Iohannem Radhi-

num de Rivoltella et potestatem Cre-

monae, ut Cremenses sub ditionem Cre-

monensium perveniant.

f Oie dominico quartodecimo intrante augusto,

in Cremona, in quadam domo ubi stabat infrascripta

potestas Cremone. Iohannes Radhimis de Rivol-tella iuravit ad sancta Dei evangelia, quod bona

fide et sine fraude attendet et observabit omnia

precepta domini Pocobelli potestatis Cremone et

nuntiomm eius, et quod bona fide et sine fraude

hatibabit et familiam suam habitare faciet in Cre-

niona vel in Castro Leone vel in districto Cre-

mone , et quod bona fide et sine fraude dabit

operam ut homines de Crema et de districto Creme

veniant iurare precepta suprascripte potestatis et

civitatis Cremone, et quod bona fide et sine fraude

habebit et tenebit celatas omnes credentias et illud

quod ei per credentiam dictum fuerit a potestate

vel ab aliquo de credentia Cremone , nec illud

manifestabit ad dampnum vel dedecus Cremone

seu suprascripte potestatis, seu aiicuius persone de

districto Cremone ; et quod non erit in consilio

nec in facto quod civitas Cremone seu locus aliquis

de districto Cremone seu suprascripta potestas vel

aliquis de districto Cremone vel eorum avere dentur

et tradantur in manus inimicorum Cremone ; et si

scierit aliqueni facere velle, bona fide vetabit si

poterit ; et si non poterit, quam citius poterit ma-

nifestabit suprascripte potestati vel consulibus vel

potestatibus Cremone, qui pro tempore erunt, vel

publicabit omnibus quibus poterit; et cum guidare

debuerit homines Cremone vel de districto Cre-

mone, ipse bona lide eos guidabit pro ut melius

potuerit ad bonum et utilitatem hominum Cre-

mone et de districto Cremone, et ad malum et

detrimentum inimicorum Cremone; salvis in om-nibus preceptis potestatis Cremone. Ibique inpre-

sentiarum promisit suprascriptus Iohannes supra-

scripto domino Pocobello potestati, nomine et vice

comunis Cremone interroganti, bona fide et sine

fraude attendere et observare omnia predicta, ut

prelegitur, in omnibus, sub pena dupli illius quod

valuerit domus, quam sibi dabit suprascriptus do-

minus Pocobellus, noniine Cremone, vel aliquis

alius nomine Cremonc. Et propter hoc, quod pre-legitur, promisit suprascriptus dominus Pocobellus

potestas , nomine Cremone , dare suprascripto

Iohanni intorroganti quandam domum in Castro

Leone.

Actum est hoc anno dominice incarnationis mil-

lesimo centesimo nonagesimo quarto, indictione

duodecima.

Ibi interfuerunt Lafrancus Alduinus, et dominus

Roglerius sapies (!) potestatis et Guiscardus Ru-

beus, rogati testes.

f Ego Egidius notarius sacri palatii rogatus in-terfui et scripsi.

560. — 11 94, oct. 15, Crcmonac in pal.

cpiscopi. Dallc Mcm. dcl Dott. G. Gia-

copo Torresino. Ms. BG.

Sychardus, Cremonae episcopus, inve-stit honoritice per feudum Egidium et